
プレスリリース マスコミ関係者 各位 

                   

遂に殿堂入り！徳永市長へご報告に伺います 

  【 4 年連続 日本一サイクリストが集まる温泉 】認定 

 

キスケ株式会社の運営する しまなみ温泉 喜助の湯 は、ピークス株式会社より 2022 年 3 月 18 日に発刊されたスポーツバイク

専門誌「 BiCYCLE CLUB 5 月号 」にて、【 日本一サイクリストが集まる温泉 】の称号を 4 年連続いただきました。今回の認定

により、しまなみ温泉 喜助の湯は、殿堂入りを果たしました。コロナウイルス感染拡大の影響を受け、来場者数が減少するなか

2021 年度は、年間 20,000 人以上のサイクリストの方にお越しいただくことができました。 

当施設は、しまなみ海道に訪れる国内外のサイクリストが、安心・安全・快適にゆったり過ごせる温浴施設を目指し、日本初の

サイクリングに特化した温浴施設として運営しています。自転車ロッカーや、無料マッサージ機や疲労回復に効果の高い高濃度炭

酸風呂が好評。また宿泊施設「 喜助の宿 」を併設することで、利便性が増し多くサイクリストさまにご支持をいただけるように

なりました。今年度は新たに、サウナ小屋や低温サウナを新設しサイクリストのみでなく地元のお客様にも愛される施設としてど

んどん進化しています。今後も今治市を “世界一のサイクリングの聖地” にする思いで引き続き邁進してまいります。 

今治市長 表敬訪問 

日時 ： 2022 年 4 月 26 日（ 火 ） 10:30 ～ 10:50 

場所 ： 今治市庁舎本館２階 特別応接室 

徳永繁樹市長に、4 年連続 “日本一” の認定をいただいた旨と、今治市のサイクリング活性化に向けての弊社の取り組みについて

ご報告させていただきます。 

 

【本リリースに関するお問い合わせ先】 

〒790-0066 愛媛県松山市宮田町 4 番地 キスケ BOX 2F 

TEL 089-921-0133 FAX 089-921-0135  

お問い合わせ  /  月～金 9:00～18:00 

キスケ株式会社 広報担当 川又 万友（かわまた まゆ） 


